

Innbydelse

Hva: FSF Vesterålens sommer visitt til Akvakultur Vesterålen.

Når: Onsdag 17. juli på dagtid

Hvor: Vi møtes på Sortland på nærmere oppgitt sted i/ved Sortland sentrum, før kl 1200, og kjører deretter samlet til Blokken i Sortland kommune.

Rute: Sortland via Sigerfjord til Blokken med bil(er), beregnet kjøretid 50 min. Retur via Vesterålsportalen, lokalt kjent som Sigerfjord tunnelen til Sortland sentrum. Beregnet kjøretid 35 min.

Hva skjer: I Blokken får vi en tur med RIB (gummibåt) til oppdrettsanlegget. Deretter en omvisning/informasjonsdel i dertil egnet lokale hos Akvakultur Vesterålen. Til slutt får vi en smak av firmaets produkter. Besøket tar normalt ca 2 timer, men med en utvidet smaksprøve i hyggelig selskap, samt kjøring til og fra, kan det fort gå 4,5 timer. Selskapet har internettadresse: Akvakulturvesteralen.no

Hva koster besøket: I utgangspunktet blir besøket betalt av forbundet. Vi har fått ekstrabevilgning på kr 5000 til arrangementet. Vi er i dialog med firmaet om ett akseptabelt opplegg innenfor denne rammen.

Hvor mange: Maks antallet hos Akvakultur er 36 personer. Det er båtkapasiteten som bestemmer. Vi setter minimum 15 deltakere for å arrangere turen, men dette kan tøyes.

Transport til/fra: Vi fyller opp privatbiler med opptil 4 i hver bil. De som kjører betaler ikke egenandel for transporten. Passasjerer betaler kr 75 til sin sjåfør for turen tur/retur Sortland- Blokken. Dersom det kommer tilreisende fra andre avdelinger trenger disse ikke å komme til Sortland sentrum bare for å snu igjen. Disse avtaler sin pris selv. Vi kan møtes ved bensinstasjonen i Kjerringneset på tur til Blokken. Dersom noen vil fortsette østover i retning Harstad eller Evenes, til Lofoten via Lofast eller til Lødingen for ferge videre til Bognes etter besøket, skiller vi lag ved Vesterålsportalen.

Vi har et håp om å få låne en 9-seter til gunstig pris fra Sortland og da vil egenandel skyss bli lavere.

Ta med: Vær rustet mot Nord-norsk sommer selv på korte turer. Vi skal på sjøen i åpen gummibåt. Det kan bli kjølig og fuktig. Videre er det ønskelig med godt humør.

Påmelding: Til leder Bjørn Erik Uthus beuthus@gmail.com, vesteraalen@fsforb.no eller tlf 99094601 innen 1. juli